

FIS. _____ Proc. Nº_____ Ass. ____

JUNTADA DE PORTARIA

79
2020
<u> </u>

Junto aos autos do Processo Administrativo nº 0356/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, o Ato de designação do Presidente da CPL e Membros, PORTARIA 358/2021, de 31 de Dezembro de 2021.

Chapadinha - MA, em 26 de Janeiro de 2022.

LUCIANO DE SOUZA GOMES

Portaria n 358/2021

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Mun. 09 ZA GON LUCIANO SOUZA GON LUCIANO SOUZA DA CPL PRESIDENYE DA CPL PORTARIANO 0341 Hoje, nesta Cidade, na sala de Licitações, autuo o processo licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu **LUCIANO DE SOUZA GOMES**, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, o subscrevo.

DA LICITAÇÃO:

- Processo Administrativo nº 356/2022
- Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
- Requisitante: Alberto Carlos Pereira Junior Secretário Municipal de Saúde;
- Tipo de Licitação: Menor Preço Global

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Fundamenta-se na Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações posteriores, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente, e demais normas pertinentes à espécie.

DO OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada na execução dos Serviços de Engenharia para Reforma do Centro Cirúrgico do Hospital Antônio Pontes de Aguiar.

ESTIMATIVA DO VALOR:

O valor estimado para esta licitação foi designado pelo Projeto Básico, portanto, estimase o valor total para contratar de R\$ 139.599,68 (cento e trinta e nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos).

Chapadinha - MA, em 27 de Janeiro de 2022.

LUCIANO DE SQUZA GOMES

Portaria nº 358/2021
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro, CEP: 65.500-000 CNPJ. nº 06.117.709/0001-58 – E-mail: cplchapadinha2021@gmail.com